2023 年３月 28 日

各      位

                                             会 社 名  株 式 会 社  中  電  工

                                             代表者名  代表取締役社長     重藤 隆文

 （コード番号 1941 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 企画本部 経理部長 永岡 周

（TEL．082－291－9730）

営業外費用及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日、2023 年３月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり海外事業投資にかかる損

失を計上するとともに、2023 年１月 31 日に公表した 2023 年３月期の業績予想を修正しましたので、お

知らせします。

記

１．営業外費用及び特別損失の計上について

（１）投資有価証券の評価下げに伴う損失の計上（個別決算）

   当社は、持分法適用会社であるＣ＆Ｃインベストメント株式会社を通じて出資している海外事業投

資の収益性が低下する見通しであることから、個別財務諸表において関係会社株式評価損として 56

億円を特別損失に計上する見込みです。

（２）連帯保証債務等に対する損失引当金の計上（個別決算）

   当社は、海外事業投資の収益性の低下に伴い、個別財務諸表において債務保証損失引当金繰入額と

して 72 億円及び関係会社事業損失引当金繰入額として 8 億円を特別損失に計上する見込みです。

（３）連結決算への影響

   上記１．（１）の全部及び（２）の一部については、連結財務諸表において消去され、持分法による

投資損失として営業外費用に計上します。この結果、連結財務諸表において持分法による投資損失と

して 125 億円を営業外費用に、関係会社事業損失引当金繰入額として 8 億円を特別損失にそれぞれ計

上する見込みです。

（注）損失見込額は 2023 年２月末日の為替レートを一部適用して算定しておりますが、2023 年３月期

連結決算では 2023 年３月末日の為替レートを適用して算定した損失額を計上します。

２．業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（１）連結業績

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 188,000 8,400 10,600 6,100 111.33

今回修正予想（Ｂ） 188,000 8,400 △1,900 △7,300 △133.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― △12,500 △13,400

増 減 率（％） ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2022 年３月期）
190,690 10,425 11,959 6,682 120.98

会計処理の変更に伴い遡及適用を行ったため、前期実績（2022 年３月期）は、遡及適用後の数値を記載して

います。

（２）個別業績

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 148,000 7,000 9,400 5,900 107.68

今回修正予想（Ｂ） 148,000 7,000 9,400 △7,800 △142.35

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △13,700

増 減 率（％） ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2022 年３月期）
153,001 8,745 10,607 6,375 115.41

会計処理の変更に伴い遡及適用を行ったため、前期実績（2022 年３月期）は、遡及適用後の数値を記載して

います。

（３）修正の理由

連結業績については、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前記１．の営業外費用及

び特別損失を計上する見込みであることから、前回予想数値を下回る見込みです。また、個別業績に

ついても、当期純利益は前記１．の特別損失を計上する見込みであることから、前回予想数値を下回

る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

様々な要因により実際の業績は異なる結果となることがあります。

 なお、2023 年３月期の期末配当予想については、2023 年１月 31 日に公表しました１株当たり 52 円

（中間配当 52 円、年間配当予想 104 円）から変更ありません。

以 上